伊勢崎市
ISESAKI CITY

令和５年１２月１９日

報道機関各位

男女共同参画セミナーの開催について

市民部人権課

「男は仕事」「女は家庭」といった男女の固定的な役割分担意識は、時代と共に変わりつ

つあるものの、依然として根強く残っています。

すべての人が互いに人権を尊重し合い、それぞれの個性や人格、生き方を尊重し合える意

識を醸成していくとともに、男女共同参画に関する理解が浸透するよう、下記のとおり男女

共同参画セミナーを開催します。

１ 実施概要  男女の固定的な役割分担意識にとらわれず、定年後、夢をかなえたご夫婦

に、男性、女性それぞれの新たなチャレンジに向けた気持ちの向き合い方を

伺い、参加者の意識啓発を図るものです。

２ 日 時 令和６年１月２９日（月）午前１０時～午前１１時３０分

３ 場 所 伊勢崎市役所東館５階第４会議室

４ 演題及び   「私たちのチャレンジ」

講師 講師 橋詰純一さん・京子さん（夢座家経営者）

５ 申し込み 12月 25日（月）から 1月 24日（水）までに電話または氏名・電話番号を

記入の上、郵送・ファクス・メールで人権課までお申し込みください。

定員：２０人程度（先着順）

問い合わせ先 人権課  ℡0270-27-2730

日 時：令和６年１月29 日（月）午前 10 時

会 場：伊勢崎市役所 東館５階第4 会議室

定 員 ２0人程度（先着順）  参 加 料 無 料

申込方法  電話・郵送・ＦＡＸ・メールいずれかの方法で、氏名と電話番号をお知らせください。

申込期間 １２月２５日（月）～ １月２４日（水） 電 話 0270-27-2730（直通）

Ｆ Ａ Ｘ   0270-23-9800（代表） メ ー ル jinken@city.isesaki.lg.jp

郵 送 先   〒372-8501 【住所不要】市役所人権課 まで

主催：伊勢崎市

氏 名 電話番号（日中連絡がつく番号）

令和５年度 伊勢崎市男女共同参画セミナー

令和６年１月２９日開催 伊勢崎市男女共同参画セミナー申込書

夫である純一さんは、毎日の仕事に励む中、幼い頃、お母さまに連れられ近所の八百屋で食べた「つぼ

焼きいも」の感動が忘れられず、定年後は自分でさつまいもを作り、壺で焼くさつまいもを販売したいと考え

るようになりました。

57 歳のとき、さつまいもの作付けを始めます。農家の経験がなかったため、すべてインターネットで勉強。

定年退職 1年前、親戚より畑を借り、週 1回、自宅で『つぼ焼きいも・夢座家』を始めました。

その後、もっと多くの方に食べてもらいたいと、親戚に畑の拡張を相談したところ、隣接の休耕地を同級生

が管理していると聞き、休耕地や使われていなかった家、倉庫まで借りられることに。

妻の京子さんは夢座家をサポートしつつ、４８歳でバイクの免許を取得、草木ダムなど友人たちとバイクツ

ーリズムを楽しんでいます。

そんな夢をかなえたお二人に定年後、新たなチャレンジに向けた、気持ちの向き合い方を伺います。

子育て期を終えた後の男性、女性それぞれのチャレンジを考えてみませんか。

みなさまの参加をお待ちしています。

キリトリ

申込先：伊勢崎市役所 人権課（電話 27-2730） 申込締切日 １月２４日（水）